PAGE
2

            ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.04.2011 №1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова»
В целях улучшения внешнего вида фасадов и ограждений зданий и сооружений г. Пскова, повышения ответственности юридических лиц и граждан за выполнение требований в сфере внешнего благоустройства, размещения информации и эксплуатации рекламных конструкций в соответствии пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденные Решением Псковской городской Думы от 29 апреля 2011 г. № 1692, следующие изменения:
Пункт 2 Раздела VI изложить в следующей редакции:
«2. Запрещается производить размещение афиш, объявлений, агитационных печатных материалов, иной  печатной и наглядной информации, в том числе с лозунгами, призывами, информацией,  направленной на дискредитацию граждан и должностных лиц, иной информацией  на стенах, фасадах, ограждениях зданий и сооружений,  в том числе находящихся в пользовании, владении или собственности граждан, коммерческих и некоммерческих организаций, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения и распределительных щитах, других объектах благоустройства. Афиши, объявления, могут вывешиваться в местах на территории города Пскова, установленных нормативным правовым актом Администрации города Пскова.
Ограничения, накладываемые настоящим пунктом на размещение информации, не распространяются на агитационные материалы, размещаемые при проведении предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости».

Глава города Пскова

И.Н.Цецерский
Проект Решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова

А.А. Тимофеев